

RETRO HOLDING ApS

Brådevej 30
4500 Nykøbing Sj

CVR-nr. 36449942

Årsrapport for 2023

9. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 29-05-2024

Pernille Midtgaard Soltau
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive holding virksomhed og udlejning af investeringsejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2023 - 31-12-2023 udviser et resultat på kr. 316.942, og selskabets balance pr. 31-12-2023 udviser en balancesum på kr. 4.337.127, og en egenkapital på kr. 1.424.454.

I regnskabsåret har Rusland invaderet Ukraine, hvilket har påvirket inflationen i verden. Ledelsen finder årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter, og trods invasionen af Ukraine og krigen i Gaza fortsætter og den påvirkning dette har haft på verdensmarkedet, vurderer ledelsen, at dette ikke har haft væsentlig indflydelse på selskabets og selskabets datterselskabs aktiviteter.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Ledelsen er opmærksom på invasionen af Ukraine og krigen i Gaza fortsætter og at dette kan få indflydelse.

Det er ikke muligt for ledelsen, at vurdere, om der vil komme yderligere økonomiske effekter af invasionen, men pt. vurderer ledelsen at selskabets aktiviteter og indtjening ikke vil blive påvirket i væsentligt omfang udover allerede kendte påvirkninger.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke iøvrigt indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer et positivt resultat af selskabets aktiviteter i det kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste		319.543	323.178
Driftsresultat		319.543	323.178
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		178.813	119.825
Finansielle indtægter		15	0
Finansielle omkostninger	1	-140.443	-101.911
Resultat før skat		357.928	341.092
Skat af årets resultat		-40.986	-48.303
Årets resultat		316.942	292.789
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		35.000	77.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		178.813	119.825
Overført resultat		103.129	95.964
Resultatdisponering		316.942	292.789

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme		3.545.161	3.545.161
Materielle anlægsaktiver		3.545.161	3.545.161
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		650.871	472.058
Finansielle anlægsaktiver		650.871	472.058
Anlægsaktiver		4.196.032	4.017.219
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.625	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		51.334	33.218
Tilgodehavender		60.959	33.218
Likvide beholdninger		80.136	113.073
Omsætningsaktiver		141.095	146.291
Aktiver		4.337.127	4.163.510

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		650.871	472.058
Overført resultat		723.583	620.454
Egenkapital		1.424.454	1.142.512
Gæld til realkreditinstitutter		1.359.921	1.440.963
Gæld til banker		927.444	944.715
Langfristede gældsforpligtelser	2	2.287.365	2.385.678
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		143.665	170.092
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.000	2.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		310.987	331.605
Selskabsskat		41.270	7.521
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		36.386	33.652
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		550	0
Deposita		90.450	90.450
Kortfristede gældsforpligtelser		625.308	635.320
Gældsforpligtelser		2.912.673	3.020.998
Passiver		4.337.127	4.163.510
Eventualforpligtelser	3		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	4		

Noter

2023

2022

1. Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder

-12.600

-11.361

Andre finansielle omkostninger

-127.843

-90.550

-140.443-101.911**2. Langfristede gældsforpligtelser**

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.359.921	81.752	1.040.716
Gæld til banker	927.444	61.913	729.425
	<u>2.287.365</u>	<u>143.665</u>	<u>1.770.141</u>

3. Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen, og for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

Selskabet har ikke udover foranstående påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser, end de i balancen anførte.

4. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld hos realkreditinstitutter er der udstedt realkreditpantebrev i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi udgør kr. 2.538.328.

Til sikkerhed for mellemværender med pengeinstitut der udstedt ejerpantebreve store på i alt kr. 1.400.000 i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør kr. 3.545.161.

Udover foranstående har selskabet ikke foretaget andre pantsætninger eller stillet sikkerhed.